
HANSEN BILER SLAGELSE A/S

Teknikvej 2C, 4200 Slagelse

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 31 30 00 61

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
8 /4 2021

Nicklas Daugberg
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

HANSEN BILER SLAGELSE A/S
Teknikvej 2C
4200 Slagelse

CVR-nr.: 31 30 00 61
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Slagelse

Bestyrelse

Tim Daugberg, formand
Bjarne Daugberg
Nicklas Daugberg

Direktion

Nicklas Daugberg

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive automobilforretning med værksted.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 3.451.648, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 3.218.026.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Selskabet har i 2020 fået ny majoritetsaktionærer, hvilket har styrket fokus på forretningsudvikling.

Forventninger for det kommende år

Selskabet forventer for 2021 et tilfredsstillende positivt resultat og cashflow, der dog forventes påvirket af Covidnedlukning i 1. kvartal.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		9.994.680	10.160.938
Personaleomkostninger	1	-4.960.724	-4.955.219
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-310.358	-328.175
Resultat før finansielle poster		4.723.598	4.877.544
Finansielle indtægter	3	4.663	3.447
Finansielle omkostninger	4	-280.565	-94.561
Resultat før skat		4.447.696	4.786.430
Skat af årets resultat	5	-996.048	-1.053.560
Årets resultat		3.451.648	3.732.870

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	1.233.622	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	226.000	3.732.870
Overført resultat	1.992.026	0
	3.451.648	3.732.870

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		194.575	291.669
Indretning af lejede lokaler		1.339	32.326
Materielle anlægsaktiver	6	195.914	323.995
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.000	20.000
Deposita		600.000	600.000
Finansielle anlægsaktiver	7	620.000	620.000
Anlægsaktiver		815.914	943.995
Varebeholdninger		10.437.444	6.501.040
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.827.253	320.130
Andre tilgodehavender		173.625	415.739
Udskudt skatteaktiv		109.559	102.781
Periodeafgrænsningsposter		45.668	56.369
Tilgodehavender		2.156.105	895.019
Likvide beholdninger		2.500	6.236.249
Omsætningsaktiver		12.596.049	13.632.308
Aktiver		13.411.963	14.576.303

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		1.992.026	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret		226.000	3.732.870
Egenkapital		3.218.026	4.732.870
Andre hensættelser		50.090	195.000
Hensatte forpligtelser		50.090	195.000
Anden gæld		0	123.335
Langfristede gældsforpligtelser	8	0	123.335
Kreditinstitutter		18.954	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.041.330	944.920
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.990.398	4.238.090
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	172.928
Gæld til associerede virksomheder		1.892.258	0
Selskabsskat		682.343	1.084.315
Anden gæld	8	3.518.564	3.084.845
Kortfristede gældsforpligtelser		10.143.847	9.525.098
Gældsforpligtelser		10.143.847	9.648.433
Passiver		13.411.963	14.576.303
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	Foreslået udbytte for regnskabs- <u>året</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	0	3.732.870	4.732.870
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.732.870	-3.732.870
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-1.233.622	0	-1.233.622
Årets resultat	0	3.225.648	226.000	3.451.648
Egenkapital 31. december	1.000.000	1.992.026	226.000	3.218.026

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.428.812	4.415.503
Pensioner	407.521	364.490
Andre omkostninger til social sikring	67.858	72.330
Andre personaleomkostninger	56.533	102.896
	4.960.724	4.955.219
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	10
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	310.358	328.175
	310.358	328.175
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	4.663	3.447
	4.663	3.447
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger associerede virksomheder	58.678	0
Andre finansielle omkostninger	221.887	94.561
	280.565	94.561
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.002.826	1.084.315
Årets udskudte skat	-6.778	-30.755
	996.048	1.053.560

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>	Indretning af le- jede lokaler <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	3.488.116	287.734
Tilgang i årets løb	274.227	0
Afgang i årets løb	-110.318	0
Kostpris 31. december	<u>3.652.025</u>	<u>287.734</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.196.447	255.408
Årets afskrivninger	279.371	30.987
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-18.368	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>3.457.450</u>	<u>286.395</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>194.575</u>	<u>1.339</u>

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- piper og kapital- andele <u>DKK</u>	Deposita <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	<u>20.000</u>	<u>600.000</u>
Kostpris 31. december	<u>20.000</u>	<u>600.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>20.000</u>	<u>600.000</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

	2020 <u>DKK</u>	2019 <u>DKK</u>
Gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant i ikke transportede købekontrakter, simple fordringer, varebeholdninger, driftsmidler samt Immaterielle rettigheder.	1.000.000	1.000.000
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode udgør 60 mdr. (2019: 72 mdr.)	6.000.000	7.200.000
Kautions- og garantiforpligtelser		
Bankgarantier for varegæld til leverandører.	640.000	750.000
Garantikautions for betaling af registreringsafgift.	5.000.000	0
Andre eventualforpligtelser		
Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.		

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HANSEN BILER SLAGELSE A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelse fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter husleje deposita, som indregnes og måles til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.